UBND XÃ NGỌK RÉO

TRƯỜNG MẦM NON BAN MAI

Số:        /TTr-MNBM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọk Réo, ngày 22  tháng 9 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xin ý kiến thống nhất mức thu các khoản thu dịch vụ phục vụ,

hỗ trợ hoạt động giáo dục ngoài học phí năm học 2025-2026

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân xã Ngọk Réo.

Căn cứ Công văn số 334/UBND-VHXH ngày 04 tháng 9 năm 2025 của UBND

xã Ngọk Réo  về việc chuyển công văn số 849/SGDĐT-TC ngày 03 tháng 9 năm 2025

của Sở Giáo dục và đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn tạm thời thực hiện các

khoản thu, chi các nguồn thu hợp pháp trong các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh

năm học 2025-2026;

Căn cứ Nghị quyết số 22/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 7 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum về Phê duyệt mức thu các khoản thu dịch vụ phục vụ,

hỗ trợ hoạt động giáo dục ngoài học phí của các cơ sở giáo dục công lập trên địa
bàn tỉnh Kon Tum cũ;

Căn cứ kế hoạch giáo dục năm học 2025-2026 của trường Mầm non Ban Mai

Căn cứ nhu cầu của phụ huynh học sinh  và nhu cầu tổ chức bán trú của

Trường Mầm non Ban Mai năm học 2025-2026.

Căn cứ biên bản họp hội đồng trường Mầm Non Ban Mai với chi hội trưởng các

lớp về việc thông qua dự toán thu - chi các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt

động giáo dục ngoài học phí năm học 2025-2026.

Trường Mầm non Ban Mai lập tờ trình xin ý kiến thống nhất mức thu các khoản

thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục quy định mức thu theo thỏa thuận,

năm học 2025-2026 cụ thể như sau:

- Mức thu Tiền ăn của trẻ bán trú (Bao gồm tiền ăn, chất đốt và các khoản

phụ phí): 19.000đ/trẻ/ngày.

(Có dự toán chi tiết kèm theo)

Kính mong các cấp lãnh đạo xem xét, phê duyệt ./.

Nơi nhận:                            HIỆU TRƯỞNG
- Như trên;

- Lưu VT, KT.

                  Nguyễn Thị Ngọc Lan

		2025-09-22T11:39:49+0700

		2025-09-22T13:05:59+0700

		2025-09-22T13:05:59+0700